
گــروه اقتصــادی - رئیس 
اتاق اصنــاف ایران گفت: امســال 
جشــنواره فروش ویــژه نوروزی 
جایگزیــن نمایشــگاه های عرضه 
مستقیم می شــود که در آن تمرکز با 
اتحادیه های پوشــاک، کیف و کفش 
و قنادان و آجیل فروشــان است، اما 
ســایر اتحادیه ها نیز امکان مشارکت 
دارند. سعید ممبینی در نشست رئیس 
و هیات رئیسه اتاق اصناف ایران که 
با حضور هیات اجرایی جشــنواره 
فروش ویژه نوروزی »نمایشــگاهی 
به وســعت ایران« برگزار شد، اظهار 
کرد: با توجه به شرایط شیوع بیماری 
کرونــا و ضرورت اجتناب از تجمع 
از یک ســو و مشکلاتی که برگزاری 
نمایشــگاه های عرضه مستقیم برای 
اصناف در ســال های گذشته ایجاد 

کرده بودند، امســال بــا ابتکاری از 
ســوی اتــاق اصناف ایــران، مرکز 
اصناف و بازرگانان وزارت صمت و 
دبیر خانه هیات عالی نظارت در نظر 
داریم جشنواره فروش ویژه نوروزی 
»نمایشــگاهی به وســعت ایران« را 
برگزار کنیم.وی افزود: در این راستا 
جلســاتی با نمایندگان رســته های 
صنفی در هفته های گذشته داشتیم و 
به این نتیجه رسیدیم که زمینه فروش 
فوق العاده به طور گسترده و در سطح 

کشور را ایجاد کنیم. 
چنانچــه ایــن جشــنواره در 
دور اول به خوبی برگزار شــود، در 
سال های آینده نیز گزینه مناسبی برای 
جایگزینی با نمایشــگاه های عرضه 
مســتقیم خواهد بــود و از آن جایی 
که مبدع این طرح اتحادیه ها بوده اند 

و در سال های گذشته نیز گلایه های 
زیادی از برگزاری نمایشــگاه های 
عرضه مستقیم داشتند، لذا امید داریم 
تا در این طرح، حضوری فعال و تاثیر 
گذار داشته باشند. از سوی دیگر در 
نظر داریم تا توزیع و نظارت بر کالا را 

نیز به خود اتحادیه ها بسپاریم.
کــدام صنــوف در فروش 

فوق العاده شرکت می کنند؟
به گفته رئیس اتاق اصناف ایران 
در این طــرح، تمرکز با اتحادیه های 
پوشــاک، کیف و کفــش و قنادان و 
آجیل فروشــان اســت که اجناس و 
خدمات آن هــا از جمله کالاهای پر 
تقاضا در بازار شــب عید اســت اما 
ســایر اتحادیه ها نیز امکان مشارکت 
دارند چنانکه اتحادیه بارفروشان نیز 
اعلام آمادگی کرده است تا در کنترل 

قیمــت میوه و ممانعــت از افزایش 
نرخ، همکاری کند.

آیا ورود کالاهای خرجی به 
فروش فوق العاده مجار است؟

ممبینی با بیــان اینکه تمرکز ما 
بر حمایــت از کالاهای تولید داخل 
اســت، تصریــح کرد: امــا چنانچه 
خارجی،  کالاهــای  فروشــندگان 
واردات  جهــت  لازم  مســتندات 
قانونی اجنــاس را ارائه دهند، منعی 
در شرکت ایشان در جشنواره مذکور 

وجود نخواهد داشت. 
وی همچنیــن پیــش بینی کرد 
کــه برندهای مختلفــی از این طرح 
اســتقبال کنند. به طور مثال، یکی از 
شرکت ها در زمینه کفش اعلام کرده 
است که طرح مذکور را در ۲۳۰ شعبه 
خود در سراسر کشور و با تخفیف ۵۰ 

درصد اجرا خواهد کرد.
شــرکت در طــرح فروش 
فوق العــاده نوروزی اختیاری 

است
رئیــس اتاق اصنــاف ایران در 
ادامــه تاکید کرد که بدیهی اســت 
شــرکت واحدهای صنفــی در این 
طــرح کاملا اختیاری بوده و اجباری 

در آن نیست.
لزوم تعیین فرآیندی برای 

شکایت مشتریان
در ادامه این جلسه، کامبیز معتمد 
وزیری، سرپرســت مرکز اصناف و 
بازرگانان وزارت صمت گفت: نفس 
برگزاری نمایشگاه ها و جشنواره ها 

تنظیــم بازار و کاهش قیمت با حفظ 
کیفیت است. در ســال های گذشته 
نمایشگاه های بهاره برگزار می شد اما 
همه واحدهای صنفی نمی توانستند 
در ایــن نمایشــگاه ها حضور یابند. 
امســال بنا داریم تا جشنواره فروش 
ویــژه نــوروزی »نمایشــگاهی به 
وسعت ایران« را با همکاری اصناف 
رقم بزنیم که اگر رضایت مشــتریان 
را جلب کند، امکان تکرار این طرح 
در ســنوات و مناسبات بعدی وجود 
دارد. وی افــزود: از اتحادیه ها انتظار 
می رود تا روندی را پیش بینی کنند که 
در صورت تخلف واحدهای صنفی 
و ارائــه کالای کم کیفیــت یا گران 

فروشــی مشــتریان بتوانند شکایت 
خــود را ثبــت و به ســرعت به آن 

رسیدگی شود. 
به عبارت دیگر لازم اســت تا 
فرایند سهل و روشنی برای شکایات 
احتمالی مشتریان در نظر گرفته شود 
تــا مردم با خیال آســوده خرید و در 
صورت تخلف واحد صنفی مورد را 

پیگیری کنند.
گفتنی اســت کــه اتاق اصناف 
ایــران و تشــکل های صنفــی بــا 
همــکاری وزارت صنعت، معدن و 
تجــارت )صمت( در نظــر دارند تا 
به واسطه شــیوع کرونا و ممنوعیت 
برگزاری نمایشگاه های بهاره و زیان 

قابل توجه اصناف طی سال گذشته، 
واحدهای صنفی سراســر کشور به 
ویژه در حوزه های پوشــاک، کیف 
و کفش، شــیرینی، آجیل و خشکبار 
را به فروش فوق العاده پایان ســال 
ترغیب و رضایت مصرف کنندگان 
را در تامین کالای با کیفیت با تخفیف 

ویژه جلب کنند.

گــروه اقتصادی - بــه گفته 
نماینــدگان مجلــس، پنج مــاده از 
طرح جهش تولید و تامین مســکن 
بــه تصویب رســیده و این در حالی 
اســت که دولت به اختصاص سالانه 
۱۶۰ هــزار میلیارد تومان منابع برای 
طــرح جهش تولید مســکن مکلف 
خواهد شــد؛ در حالی که کل بودجه 
عمرانی کشور در ســال گذشته ۶۷ 
هزار میلیارد تومان بود و با این احوال 
اجرای طرحی با هدف تولید ســالانه 
یک میلیون واحد مسکونی، مقداری 

ایده آل گرایانه به نظر می رسد.
طرح جهــش تولیــد و تامین 
مســکن با هدف احداث سالانه یک 
میلیون واحد مســکونی بــه عنوان 
یکی از مهمترین برنامه های مجلس 
یازدهم مطرح شــد. البته این برنامه 

در ابتــدا ایراداتــی داشــت که عدم 
پیش بینی منابع کافی و نگرانی بابت 
فشار به سیستم بانکی برای پرداخت 
تســهیلات ارزان قیمت این طرح از 
جمله آن عنوان می شد. رفع ایرادات 
وارد به این برنامه به کمیسیون عمران 
و مرکز پژوهشهای مجلس محول شد 
که به نظر می رسد مرتفع و هم اکنون 
برای تعیین تکلیف نهایی در مجلس 
آماده شده است. بهارستان نشینان از 
مهمترین اهــداف این برنامه را خانه 
دار کردن اقشار نیازمند و کنترل بازار 
مســکن عنوان می کنند.کلیات طرح 
جهــش تولید و تامین مســکن روز 
دوم مهرماه ۱۳۹۹ با ۱۶۲ رای موافق، 
۳۹ رای مخالــف و ۲ رای ممتنع در 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
به تصویب رســید و برای بررســی 

بیشتر به کمیســیون عمران مجلس 
ارجاع شــد. در حال حاضر نیز بنا به 
گفته صدیف بدری ـ عضو کمیسیون 
عمــران مجلس ـ جزئیات این برنامه 
در حال بررســی قرار گرفته و تا ماده 
۵ آن به تصویب نمایندگان رســیده 

است.
اوایــل بهمن ماه معــاون مرکز 
پژوهشــهای مجلس بــا اعلام اینکه 
ایرادات طــرح جهش تولید و تامین 
مســکن با استفاده از بدنه کارشناسی 
مرکز پژوهشــها برطرف شده است 
گفت: دولت مکلف است سالانه ۱۶۰ 
هزار میلیارد تومــان به طرح جهش 

تولید و تامین مسکن اختصاص دهد. 
متراژ واحدها ۷۰ تا ۱۰۰ متر و ســود 
تســهیلات آن ۱۸ درصد خواهد بود 
که گروههای محروم، کم برخوردار، 
نســبتا برخوردار و برخــوردار در 
اولویتهای اول تــا چهارم این برنامه 

قرار دارند.
به نظــر می رســد اختصاص 
بیــش از دو برابــر بودجه عمرانی به 
طرح جهش مســکن مقداری آرمان 
گرایانــه به نظر می رســد؛ آن هم در 
شــرایطی که دســت کم ۷۰۰ هزار 
میلیــارد تومان پــروژه عمرانی نیمه 
تمام در  کشــور وجود دارد و لایحه 

مشــارکت عمومی خصوصی که ۱۴ 
آذرماه ۱۳۹۷ از طرف دولت تصویب 
شد هنوز به تصویب مجلس نرسیده 
است.با این حال طراحان ایده جهش 
تولید مســکن بر تکلیــف دولت به 
اختصاص ۲۰ درصد از تســهیلات 

بانکی به حوزه مسکن تاکید دارند. 
همچنین پیشنهاد داده اند برای 
تامین منابع مالی طرح جهش مسکن 
»صندوق ملی مسکن« طراحی شود 
که مالیاتهــای مرتبط با حوزه زمین، 
مسکن، مســتغلات و ســاختمان، 
منابــع پیــش بینی شــده در بودجه 
سنواتی، منابع حاصل از بازگشت یا 
امهال خطوط اعتباری مسکن مهر و 
تغییرات مانده تسهیلات پرداختی را 

در این صندوق تجمیع شود. 
در ایــن زمینه بانکهــا موظفند 

حداقــل ۴۰ درصد از تغییرات مانده 
تســهیلات پرداختی را در هر ســال 
مالی با نرخ ســود مصوب شــورای 
پــول و اعتبــار بــه بخش مســکن 
دهند.امیررضا شــاهانی  اختصاص 
ـ معاون مرکز پژوهشــهای مجلس 
ـ در نشســت خبری که مدتی پیش 
با اصحاب رســانه داشت اظهار کرد: 
گروههــای هدف بخش مســکن به 
چهار گروه محــروم، کم برخوردار، 
نســبتا برخوردار و برخوردار تبدیل 
می شــوند. طبق تبصره ماده ۱۶ افراد 
تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی، 
ایثارگران و بنیاد شــهید از پرداخت 
هزینه نظام مهندســی معاف هستند. 
همچنین دولــت باید یارانه ســود 
تســهیلات پرداختی به این گروهها 

را بپردازد.

از سوی رئیس اتاق اصناف ایران؛

جزئیات فروش فوق العاده نوروزی اعلام شد

پنج ماده از طرح جهش مسکن به تصویب رسید؛

سنگ بزرگ علامت نزدن است!؟

اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی-  »جعفر 
آهنگران« اظهار داشت: پیش از وقوع 
انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷، 
اقتصاد کشــور با اتــکا به درآمدهای 
سرشــار نفتی در اوایل این دهه شاهد 
ســرمایه گذاری هــای بزرگی بود و 
تحولات اقتصــادی به تدریج اثرات 
مثبت و منفی خود بر جامعه را نشــان 

می داد.
وی افزود: درآمدهای سرشــار 
نفتی، اگرچه امتیاز بسیار بزرگی برای 
اقتصاد رو به توســعه ایران محسوب 
می شد اما اتکای بیش از اندازه به آن، 
اعمال سلیقه و خواست شخصی شاه 
در تســریع بخشیدن به سرعت رشد 

اقتصادی کشــور، از یک سو اقتصاد 
ایران را به شــدت به نفت و تحولات 
قیمت آن وابسته کرد و از سوی دیگر 
به نظام اقتصادی رانتی دولتی را دامن 

زد.
آهنگران تاکید کــرد: این روند 
در بطــن خود تمایل بــه واردات و 
عدم برنامه ریــزی برای صادرات را 
در پی داشــت و ایران را بیش از پیش 
به عنوان یک کشور تک محصولی و 
وارد کننده کالاهای اساسی و مصرفی 

معرفی کرد.
وی با بیان اینکه این شــرایط به 
معنی نفی وجوه مثبت عملکرد اقتصاد 
در آن دوره و آغــاز حضــور بخش 

خصوصی در عرصــه های مختلف 
اقتصادی نیســت، خاطرنشان کرد: با 
وقوع انقلاب اســلامی ایران وجوه 
منفی این اقتصاد بیشــتر خودنمایی 
کرد و بخش مثبت آن نیز، در کشاکش 
سیاست گذاری های جدید اقتصادی 

به حاشیه رفت.
معــاون برنامه ریــزی دبیرخانه 
شــورای عالــی مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی اظهار داشت: ایجاد مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در واقع محصول 
تغییر نگاه اقتصــادی نخبگان حاکم 
در مورد سیاســت هــا و راهبردهای 
اقتصادی کشــور در آغاز دهه ۱۳۷۰ 
شمسی است زیرا مســئولان به این 

نتیجه رســیدند که دولتی کردن امور 
اقتصادی، کشــور را از امکان جذب 
ســرمایه و فناوری های نوین محروم 
کرده و توسعه متناسب با ظرفیت های 

کشور را فراهم نخواهد کرد.
 وی افزود: از ســوی دیگر تغییر 
یکباره سیاست های اقتصادی کشور 

و بــاز کردن دروازه ها به روی کالاها 
و ســرمایه های خارجی ممکن است 
اقتصاد کشــور را دچــار تکانه های 
شــدید کند به گونه ای که مســائل و 
مشــکلات عدیده اجتماعی را در پی 
داشته باشــد، بر همین اساس شکل 
گیری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به 

عنوان محدوده هایی با اختیار عمل و 
قوانین و مقررات سهل گیرانه خاص 
شــکل گرفت تــا در الگوهای نوین 
مدیریتی و شکل های جدید مدیریت 
و تولید آزموده شده و نتایج مثبت آن 
به تدریج به قلمرو گمرکی کشور نیز، 
تســری یابد.به گفته وی، مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی کشــور از این منظر 
دستاوردی گرانبها برای اقتصاد کشور 

و نیز، تحولات آتی آن هستند.
آهنگران تاکید بر اینکه مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی در حال حاضر سهم 
قابل توجهی از تولید ناخالص داخلی، 
صادرات، درآمدهای ارزی و اشتغال 
کشــور را به خود اختصاص داده اند، 
تاکید کــرد: این مناطق همچنین طی 
سه دهه گذشته فعالیت های عمرانی 
و زیرســاختی بســیار بزرگی را در 
محدوده هــای مربوط به خود ایجاد 
کــرده و ظرفیت های فراوانی را برای 

اقتصاد کشور خلق کرده اند.
وی تصریح کرد: زیرســاخت 
های ایجاد شــده در ایــن مناطق از 
جمله جاده و بزرگراه، راه آهن، بندر، 
فــرودگاه، انبار، ســردخانه امکانات 
حمل و نقل و بارگیری، نیروگاه بستر 
رشد و جهش اقتصادی ایران را فراهم 

کرده است. 
 به گونــه ای که می توان انتظار 
داشــت با رفع تحریــم های ظالمانه 
شاهد هجوم سرمایه گذاران خارجی 
و رشــد و توسعه ســریع این مناطق 
باشــیم.معاون برنامه ریزی دبیرخانه 
شــورای عالــی مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی خاطرنشــان کرد: عملکرد 
فعلی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که 
در قالب آمار و اطلاعات دقیق منتشر 
شده اســت حاکی از موفقیت نسبی 
این مناطق است اگرچه این موفقیت 

را باید با در نظر گرفتن شــرایط کلان 
حاکم بر اقتصاد کشــور طی سه دهه 
گذشته و تحریم های ظالمانه آمریکا 
و غرب تحلیل کرد.در ســال ۱۳۶۸ 
براســاس تبصره ۱۹ قانون برنامه اول 
توسعه به دولت اجازه داده شد که در 
ســه نقطه مرزی کشور شامل کیش، 
قشم و چابهار اقدام به تأسیس منطقه 
آزاد تجاری کند و چگونگی اداره این 
مناطق در هفتم شــهریورماه ۱۳۷۲ به 
تأیید مجلس شــورای اسلامی رسید 
و در تاریخ ۲۱ شــهریور ۱۳۷۲ مورد 
تأیید شــورای نگهبان قــرار گرفت.
ایــران اکنــون دارای مناطــق آزاد 
تجاری-صنعتی کیش، قشم، چابهار،  
ارس، انزلــی، اروند و ماکو اســت و 
دولت دوازدهــم برنامه های ویژه ای 
را بــرای مناطــق آزاد و ویژه در نظر 
گرفــت که موجب جذب ســرمایه 
گذاری های داخلی و خارجی شــده 
اســت.در طول دولت هــای یازدهم 
و دوازدهــم ۴۵ میلیارد دلار واردات 
به این مناطق انجام شــد و در بخش 
صادرات این رقم به ۱۳۲ میلیارد دلار 
رســیدکه با توجه به رقم ۳۷ میلیارد 
دلار صــادرات به ســرزمین اصلی، 
ایــن میزان به ۱۶۹ میلیارد دلار در این 
مدت می رســد. بر همین اساس ۴۰ 
درصد صادرات کل کشــور متعلق به 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است که 
 نیمی از آن متعلق به آمار پتروشــیمی 

می شود.

معاون برنامه ریزی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: این مناطق، فرصتی بزرگ را 
برای عبور از تجارت نفتی فراهم کردند که از دستاوردهای انقلاب اسلامی محسوب می شود.

فراهم شدن فرصت طلایی 
توسط مناطق آزاد برای 

عبور از اقتصاد نفتی
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بــه گونه ای که می توان انتظار داشــت با رفع تحریم های ظالمانه شــاهد هجوم ســرمایه 
گذاران خارجی و رشــد و توســعه سریع این مناطق باشــیم.معاون برنامه ریزی دبیرخانه 
شــورای عالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی خاطرنشــان کرد: عملکرد فعلــی مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصادی که در قالب آمار و اطلاعات دقیق منتشــر شــده اســت حاکی از موفقیت 
نســبی این مناطق اســت اگرچه این موفقیت را بایــد با در نظر گرفتن شــرایط کلان حاکم 
بر اقتصاد کشــور طی ســه دهه گذشــته و تحریم های ظالمانه آمریکا و غرب تحلیل کرد.

معاون دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مطرح کرد:

گروه اقتصادی -رئیس اتحادیه 
کارگران قــراردادی و پیمانی با بیان 
اینکه حداقل دستمزد کارگران از تورم 
سالهاســت عقب مانده،گفت:طبق 
برآوردها، هزینه سبد معیشت برای 
خانوار کارگری با ۳.۳نفر جمعیت، 
۱۰ میلیون تومان است.فتح الله بیات 
اظهار داشت: طبق ماده ۴۱ قانون کار، 
دستمزد باید بر اساس تورم و هزینه 

سبد معیشت تعیین شود؛ امروز طبق 
برآوردهای انجام شــده، هزینه سبد 
معیشــت برای یک خانوار کارگری 
با بعــد جمعیت ۳.۳ نفر، ۱۰ میلیون 
تومان اســت در حالــی که دریافتی 
کارگران حداقلی بگیــر، نهایتاً به ۳ 
میلیون تومان می رسد. این د رحالی 
اســت که تحت تأثیر تورم شــدید، 
قدرت خرید به شــدت کاهش یافته 

و ســفره کارگران خالی شده است.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و 
پیمانی افزود: از شورای عالی کار به 
خصوص دولت به عنوان کارفرمای 
بزرگ انتظار داریم که به این مســاله 

با دقت ورود کرده و حداقل دستمزد 
ســال آینده مشمولان قانون کار را به 
گونه ای تعیین کنــد که کمک حال 
کارگران باشد. ما نمی گوییم همان ۱۰ 
میلیون تومان که هزینه سبد معیشت 

است، به عنوان دستمزد تعیین شود 
اما حداقل حقــوق باید به این عدد 
نزدیک باشد. بیات تصریح کرد: آیا 
دولت می تواند قــدرت خرید را به 
۶ ســال قبل بازگرداند؟ قطعاً جواب 

این ســوال منفی است بنابراین باید 
دستمزد به اندازه کافی افزایش یابد. 
دستمزدهای کنونی باعث شرمندگی 
کارگران در برابر خانواده هایشــان 

شده است. 

وی ادامه داد: از سال ۶۸ به بعد 
کــه دیگر جنگ نبود، اما متأســفانه 
حقوق و دستمزد کارگران متناسب 
با تورم سالانه رشد نکرد و ما چندین 
سال اســت که عقب افتادگی مزدی 
داریم و هر ســاله از نرخ تورم فاصله 
بیشتری می گیریم به شکلی که امروز 
بین نرخ تورم و حداقل مزد کارگران 
۶۰ درصد فاصله وجــود دارد.این 

وضعیت در حالی است که ۵۰ درصد 
جمعیت کار کشــور کارگر هستند.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و 
پیمانی افــزود: کارفرما می گوید من 
مقروضم و دولت باید حمایت کند و 
دولت می گوید وظیفه کارفرماست. 
جنگ بیــن کارفرمای خصوصی و 
دولتــی موجب این وضعیت شــده 

است.

گــروه اقتصادی - ســخنگوی 
کمیســیون صنایع با اشاره به جزئیات 
طرح فولادی مجلس که در کمیسیون 
نهایــی شــده، گفت:براســاس این 
طرح،کمیته رصد بــازار فولاد جهت 
تعییــن قیمت پایه،ســهمیه عرضه در 
بــورس و صادرات واحدها تشــکیل 
می شــود. حجت الله فیروزی در مورد 
طرح توسعه پایدار زنجیره فولاد که در 
کمیسیون نهایی و در نوبت صحن قرار 
گرفته است، اظهار داشت: در طرح پیش 
بینی شده که کمیته رصد و پایش بازار به 
ریاست وزیر صمت و با حضور نماینده 
دادستانی، عضو ناظر مجلس و نماینده 
بورس تشــکیل شــود. در این کمیته، 
محصــولات فولادی هــر تولیدکننده 
به دو دســته تقسیم می شود یک دسته 
محصولاتــی که از همان اول ســهمیه 
عرضــه در بورس می گیرند و دســته 
دیگر محصولاتی که سهمیه صادرات 
می گیرند؛ یعنی هــر کارخانه فولادی 

بخشی از محصولات خود را به بورس 
عرضه می کند و بخشی دیگر را هم صادر 
می کند که میزان هر کدام هم مشخص 
خواهد شد. سخنگوی کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس افزود: در طرح اولیه این 
گونه پیش بینی شده بود که تولیدکننده 
تمام محصول را به بورس عرضه کند و 
در صورت وجود مازاد، آن را صادر کند 
که این مساله ممکن بود بازار صادراتی را 
از بین ببرد ولی با اصلاح صورت گرفته 
در کمیسیون، تولیدکنندگان سهم شان 
در عرضه در بــورس و برای صادرات 
مشــخص خواهد شد.وی با بیان اینکه 
واحدهــای کوچــک زنجیــره فولاد 
می توانند به صورت مشــترک تعاونی 
تشکیل دهند، ادامه داد: همچنین مقرر 
شــد همین کمیته رصد و پایش، کف 
قیمتی را تعیین کند و ســقف در رقابت 
مشخص خواهد شد. از دیگر اختیاراتی 
که به کمیته داده شــده این است که در 
مــورد قیمت انــرژی واحدها تصمیم 

گیری شــود. طرحی قبلًا در کمیسیون 
تلفیق مبنی بر واقعی کردن قیمت انرژی 
برای فولادی ها و پتروشیمی ها تهیه شد 
که البتــه مورد تصویب قرار نگرفت از 
این رو باید منتظر باشیم ببینیم برای این 
بخش چه تصمیمی اتخاذ خواهد شد. 
وی در مورد قیمت گذاری دستوری نیز 
اظهار داشت: قبلًا این بحث مطرح بود 
اما با توجه به اینکه در بورس بر اساس 
عرضه و تقاضا قیمت ها تعیین می شود، 
به قیمت گذاری دستوری ورود نکردیم. 
در حال حاضر ســاز و کار این است که 
فقط میزان عرضه و کف قیمتی مشخص 
خواهد شد.سخنگوی کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس همچنین در خصوص 
امضاهای طلایی گفــت: این کمیته از 
امضاهــای طلایی جلوگیری می کند و 
می تواند تنظیم گر باشــد و با توجه به 
حضور دادســتان در این کمیته، زمینه 
بروز امضاهــای طلایی از بین می رود.
وی افزود: همچنیــن تولیدکنندگان، 

صادرکننــدگان و تأمیــن کننــدگان 
محصولات زنجیره فــولاد و متولیان 
انبارهای کالا اعم از واحدهای مستقر در 
مناطق آزاد و مناطق ویژه اقتصادی ملزم 
به ثبت اطلاعات تولید، خرید و فروش، 
واردات و صادرات و مصرف کالاهای 
تولیدی، اطلاعات مکان ها و نگهداری 
کالاها، موجودی اولیه کالاها در انبارها، 
ورود و خروج کالا به انبارها در سامانه 
جامع تجارت و سامانه جامع انبارها به 
صورت آنی هســتند. در صورت عدم 
ثبت کامل اطلاعات در ســامانه جامع 
تجارت، ثبت سفارش و واردات اقلام 
مورد نیــاز، خرید محصولات زنجیره 
فــولاد در بــورس کالا، حمل و نقل و 
صادرات توسط آنها مجاز نخواهد بود. 
همچنین بورس کالا ملزم به ایجاد امکان 
خرده فروشــی محصــولات فولادی 
مقاطع طویــل و محصولات تکمیلی 
حاصل از ورق ظرف مدت سه ماه پس 

از لازم الاجرا شدن این قانون شد.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی:

هزینه سبد معیشت خانوار کارگری ۱۰ میلیون تومان است

سخنگوی کمیسیون صنایع خبر داد؛

جزئیات تازه از اصلاحات طرح فولادی مجلس

آگهی دعوت ســهامداران شرکت ایرسا چکاد کیش )سهامی خاص ( ثبت شده به شماره 
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بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده که در ساعت 10 صبح مورخ چهارشنبه ششم اسفند یکهزار و سیصد 
و نود ونه )1399/12/6( در آدرس تهران، اکباتان ، ابتدای خیابان نفیسی ، پلاک 7 واحد 12 
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هیات مدیره شرکت ایرسا چکاد کیش
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تهاتر به پیمانکار واجد شــرایط و دارای تجربه مشــابه 
 واگذار نماید. لذا از شــرکت هــای دارای صلاحیت دعوت 
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